
 

Decreto Dirigenziale n. 105 del 13/05/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 17 - UOD Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   PSR CAMPANIA 2007/2013 ASSE IV APPROCCIO LEADER. MISURA 41

SOTTOMISURA 413 "CREAZIONE DI UNA RETE DI SPORTELLI PER LO SVILUPPO DEL

TERRITORIO"  GAL ALTO CASERTANO. AUTORIZZAZIONE RIMODULAZIONE VOCI DI

COSTO. CUUA 91005280614. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  26 Maggio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

• il Reg.CE 1698/2005 del Consiglio reca misure per il sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del fondo europeo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

• il Reg.CE 1974/2006 della Commissione reca disposizioni di applicazione del Reg.CE 
1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del fondo europeo per lo 
sviluppo rurale (FEASR); 

• con decisione n. C(2010) 1261 del 2 marzo 2010, la Commissione UE ha approvato la 
revisione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007-2013 che 
modifica la decisione della Commissione C(2007) 5712 del 20.11.2007 recante 
approvazione del Programma di Sviluppo Rurale; 

• con deliberazione n.283 del 19 marzo 2010, la Giunta Regionale, ha preso atto della 
anzidetta Decisione; 

• con il PSR della Campania 2007-2013, in applicazione dell’articolo 62 del Regolamento CE 
n. 1698/2005, è stato previsto l’Asse 4 - Approccio Leader; 

• con DRD n. 44 del 26.01.2009 e n. 346 del 19.10.2009 sono stati adottati i bandi per la 
selezione dei Gruppi di Azione Locale (G.A.L.) pubblicati rispettivamente sui B.U.R.C. n. 7  
del 2 febbraio 2009 e n. 65 del 26 ottobre 2009 ed a conclusione dell’iter amministrativo 
sono stati selezionati n. 13 GAL ; 

• con DRD n. 13 del 22.01.2010 pubblicato sul B.U.R.C. n. 8 del 25.01.2010 è stato adottato 
il bando per la selezione dei Piani di Sviluppo Locale (P.S.L.); 

• con DRD n. 101 del 26/04/2010 è stata approvata la graduatoria dei Piani di Sviluppo 
Locale (P.S.L.) tra i quali è utilmente posizionato il PSL presentato dal GAL “Alto 
Casertano”con sede in Piedimonte Matese (CE) 

• con DRD n.54 del 22.07.2010, pubblicato sul BURC n. 52 del 02.08.2010, sono state 
approvate le Disposizioni Attuative dell’Asse 4- Approccio Leader- ed è stato adottato lo 
schema di progetto esecutivo annuale; 

• con DRD n.220 del 9.12.2010, è stato approvato il “Manuale delle procedure del 
Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione delle domande di aiuto - 
Release 1.0”, relativo alla Misura 41 sottomisura  413 “Creazione di una rete di sportelli per 
lo sviluppo del territorio “ 

•  con DRD n. 223 del 13/12/2010 i Progetti Esecutivi Annuali (PEA) presentati dal GAL “Alto 
Casertano” sono stati dichiarati conformi al Piano di Sviluppo Locale (PSL); 

• con DRD n.77 del 17.05.2011 è stato approvato, tra l’altro, di adottare il manuale delle 
procedure per la gestione delle domande di aiuto della misura 431 anche per la misura 41 – 
Azioni specifiche leader a gestione diretta del GAL; 

• con DRD n.126 del 27.04.2012 è stato concesso al GAL “Alto Casertano” , identificato con 
CUAA 91005280614, un beneficio di € 267.000,00, a vale sulla domanda di aiuto 
94750701088 per la  misura 413 – az. 2 azioni specifiche Leader – sottoaz. 2.2 Reti Locali 
ed azioni collettive CUP B17F12000150007  Sportello di Piedimonte Matese; 

VISTA  
• la richiesta di “variazione finanziaria”, presentata dal Dr. Ercole De Cesare in qualità di 

legale rappresentante del GAL “Alto Casertano” identificato con CUAA n. 91005280614, 
nota G.A.L. n. 39/14  acquisita al protocollo regionale col numero 215449 in data 
26/03/2014 con la quale è stata richiesto “uno spostamento finanziario tra sottotipologie, 
relativamente alle spese della Misura 413  che non determina variazione dell’importo 
complessivo concesso pari a euro 267.000,00  

• la nota  del Responsabile UDA della scrivente U.O.D.  prot. n. 233951 del 31/03/2014, con 
la quale si disponeva l’istruttoria sulla richiesta del GAL di cui al punto precedente;  

• l’istruttoria positiva della richiesta, giusto verbale acquisito al protocollo con n. 286422 del 
24/04/2014, redatto dagli incaricati Gennaro Barriciello e Lorenzo Fattore  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  26 Maggio 2014



 

 

 
 

PRESO ATTO che per la Regione Campania tutti i pagamenti a favore dei beneficiari degli aiuti previsti 
dal Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 sono effettuati dall’Agenzia per le Erogazioni in 
Agricoltura (AGEA) in qualità di Organismo Pagatore; 
 
RITENUTO, pertanto, di poter procedere ad autorizzare quanto alla   richiesta presentata dal Dr. Ercole 
De Cesare in qualità di legale rappresentante del GAL “Alto Casertano” identificato con CUAA n. 
91005280614, relativa a “uno spostamento finanziario tra sottotipologie, relativamente alle spese della 
Misura 413”  che non determina variazione dell’importo complessivo concesso pari a euro 267.000,00, e 
di cui alla citata nota GAL n. 39/14 acquisita al protocollo regionale col numero 215449 in data 
26/03/2014 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria svolta dall’UDA dello STAPA-CePICA di Caserta 
 

DECRETA 
Per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

• di autorizzare quanto alla   richiesta presentata dal Dr. Ercole De Cesare in qualità di legale 
rappresentante del GAL “Alto Casertano” identificato con CUAA n. 91005280614, relativa a “uno 
spostamento finanziario tra sottotipologie, relativamente alle spese della Misura 413”  che non 
determina variazione dell’importo complessivo concesso pari a euro 267.000,00, e di cui alla 
citata nota GAL n. 39/14 acquisita al protocollo regionale col numero 215449 in data 26/03/2014;  

 
Per tutto quanto non riportato nel presente provvedimento si fa riferimento alle Disposizioni Comunitarie, 
Nazionali e Regionali che regolano la materia.  
 
Il presente decreto viene notificato al Beneficiario e trasmesso: 

o Sig. Assessore all’Agricoltura; 
o Alla Direzione Generale Per Le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, in qualità di autorità di 

gestione  
o Dirigente della U.O.D.  “Tutela, valorizzazione del territorio rurale, irrigazione e infrastrutture 

rurali - consorzi di bonifica in agricoltura” nella sua funzione di Responsabile dell’Asse 4 del PSR 
Campania 2007-2013; 

o Referente Regionale della Misura 41 (411,412,413); 
o RUFA; 
o BURC; 

 
GIAMPAOLO PARENTE  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  26 Maggio 2014


	BURC n. 36 del  26 Maggio 2014

